
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICPAL DE IMPERATRIZ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N.° 723 DE 15 DE MARÇO DE 2021 

Nomeia ocupante das funções de 
Gestor e Orclenador de Despesas da 
Fundação Cultural de Imperatriz e do 
Fundo Municipal de Incentivo a 
Cultura, e cld outras providências. 

0 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IMPERATRIZ, Estado do 
Maranhao, FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II do art. 37 
da Constituição Federal, no inciso II do art. 19 da Constituição Estadual, e 
inciso ll do art. 51 da Lei Orgânica do Município e CONSIDERANDO a Lei 
Municipal n° 1.235, de 18 de dezembro de 2007 e Lei Complementar 001/2016, 
que dispõe sobre a Reestruturação Administrativa da Prefeitura Municipal de 
Imperatriz„ que dispõe sobre Reestruturação Administrativa da Prefeitura 
Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1.0 Nomear PAULO ROBERTO CARDOSO DA SILVA para 
as funções de Gestor e Ordenador de Despesas da Fundação Cultural de 
Imperatriz e do Fundo Municipal de Incentivo à Cultura. 

Art. 2.° Esta portaria entra em vigor nos placares da Prefeitura 
Municipal de Imperatriz. 

Art. 30 Revogam-se as disposições. em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, 
ESTADO DO MARANHÃO, EM 15 DE MARÇO DE 20 0 DA 
FUNDAÇÃO DE IMPERATRIZ. 

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE IAMOS 
Prefeito Municipal 

Rua Rui Barbosa, 201 — Centro 
Fone/Fax: (99) 35249847 CEP 65.903-270 Imperatriz-MA 


